

Resultado Processo Seletivo para Aquisição de Bens, Materiais e Serviços  
Nº20191102E042HMI

"O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o Resultado do Processo Seletivo de Compras, com a finalidade de adquirir bens, materiais, serviços e/ou medicamentos para o HMI - Hospital Estadual Materno-Infantil Dr. Jurandir do Nascimento, com endereço à Av. Perimetral, s/n, Qd. 37, Lt. 14, sala 01, Setor Coimbra, Goiânia/GO, CEP: 74.530-020.

Objeto: Medicamentos

**bionexo**

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 08/02/2019 13:51

Tipo de Compra: Pedido Emergencial com Cotação Bionexo/ via e-mail"

**Comprador**

IGH - Hospital Materno Infantil (11.858.570/0002-14)

Rua R 7, esquina com Av. Perimetral s/n - Setor Oeste - GOIÂNIA, GO CEP: 74.530-020

**Relação de Itens (Confirmação)**

Pedido de Cotação : 78901303

PEDIDO 067 - MEDICAMENTOS

Observações: \*O IGH não trabalha com compra à vista ou com pagamento antecipado, nossas compras são feitas somente com pagamento a prazo via boleto ou depósito em conta, favor solicitar que seja feita a análise financeira antes de responder a cotação para que a informação de condição de pagamento esteja de acordo com o que foi liberado pelo seu financeiro. \*A cotação deverá ser realizada para o CNPJ do IGH/HOSPITAL ESTADUAL MATERNO-INFANTIL DR. JURANDIR DO NASCIMENTO: INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO-IGH CNPJ: 11.858.570/0002-14 AV PERIMETRAL S/N QUADRA 37 LOTE 74 SALA 101, SETOR COIMBRA, GOIÂNIA/GO CEP: 74.530-020; \*Após a seleção e confirmação do pedido na plataforma Bionexo, o fornecedor deverá aguardar o envio de e-mail do comprador autorizando o faturamento e entrega dos itens.

Tipo de Cotação: Cotação Emergencial

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

-	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda</b> APARECIDA DE GOIANIA - GO Alexandre Ferreira Freitas - (62) 3092-3817 licitacao@asthamed.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200.0000	1 dias após confirmação	10/02/2019	30 ddl	CIF	null
2	<b>Cm Hospitalar SA</b> BRASILIA - DF Lucyleia Tiago - (61) 21043400 lucyleia.tiago@mafrahospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500.0000	2 dias após confirmação	12/02/2019	a vista	CIF	-
3	<b>RM Hospitalar Ltda</b> GOIANIA - GO Andreia Nunes 1 - (62) 4006-3998 vendas@rmhospitalar.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 150.0000	2 dias após confirmação	10/02/2019	30 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1 AGUA PARA INECAO BOLSA 1000ML	11403	-	AGUA PARA INECAO, SANOBIOIOL	SOL INJ IV CX 12 FR PLAS TRANS SIST FECH X 1000ML	Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda	null	Prazo de Entrega não atende a necessidade;PRAZO DE ENTREGA DO FORNECEDOR RM HOSPITALAR NÃO ATENDE A URGENCIA DO ITEM. FORNECEDOR(ES) RIO CLARENSE BLOQUEADO DEVIDO QUESTÕES FINANCEIRAS.	R\$ 3,9000	R\$ 0,0000		108 Bolsa	R\$ 421,2000	Ana Karenine Bessa De Queiroz 08/02/2019 13:16
5 CETAMINA, CLORIDRATO SOL. INJ. 57,67MG/ML 10ML	10110	-	KETAMIN, CRISTALIA	50 MG/ML SOL INJ IM/IV CX 25 FA VD AMB X 10 ML (EMB HOSP)	Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda	null	Prazo de Entrega não atende a necessidade;Documentação pendente;PRAZO DE ENTREGA DO FORNECEDOR RIO CLARENSE NÃO ATENDE A URGENCIA DO PEDIDO FORNECEDOR(ES) CRISTALIA E VIVA BLOQUEADO DEVIDO QUESTÕES FINANCEIRAS. FORNECEDOR SUPERMED COM DOCUMENTAÇÃO PENDENTE.	R\$ 68,4000	R\$ 0,0000		25 Frasco/Ampola	R\$ 1.710,0000	Ana Karenine Bessa De Queiroz 08/02/2019 13:16
8 CLORETO DE SODIO SOL. INJ. 0.9% BOLSA 500ML	11416	-	SOLUCAO FISIOLÓGICA, SANOBIOIOL	9 G/L SOL INJ IV CX 20 FR PLAS TRANS SIST FECH X 500 ML	Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda	FRASCO	Prazo de Entrega não atende a necessidade;FORNECEDOR(ES) VIVA BLOQUEADO DEVIDO QUESTÕES FINANCEIRAS. PRAZO DE ENTREGA DO FORNECEDOR RM NÃO ATENDE A URGENCIA DO ITEM.	R\$ 2,3800	R\$ 0,0000		1000 Bolsa	R\$ 2.380,0000	Ana Karenine Bessa De Queiroz 08/02/2019 13:16
<b>Total Parcial:</b>											1133.0	R\$ 4.511,2000	
Total de Itens da Cotação: 11						Total de Itens Impressos: 3							

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
3 INTRATRAQUEAL/INTRABRONQUEAL 25MG/ML 4ML	11009	-	SURVANTA, ABBVIE	25 MG/ML LIQ CT FA VD INC X 4 ML	Cm Hospitalar SA	-	-	R\$ 777,0000	R\$ 0,0000		10 Frasco/Ampola	R\$ 7.770,0000	Ana Karenine Bessa De Queiroz 08/02/2019 13:16
<b>Total Parcial:</b>											10.0	R\$ 7.770,0000	
Total de Itens da Cotação: 11						Total de Itens Impressos: 1							

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
2 AGUA PARA INECAO BOLSA 500ML	11402	-	AGUA PARA INECAO, EQUIPLEX	SOL INJ CX 24 FR PE	RM Hospitalar Ltda	CAIXA COM 24 FRASCOS	-	R\$ 2,1600	R\$ 0,0000		168 Bolsa	R\$ 362,8800	Ana Karenine

SIST FECH X  
500 ML

Bessa De  
Queiroz

08/02/2019  
13:16

7	CLORETO DE SODIO SOL. INJ. 0.9 % AMP. 10ML	11421	-	SOLUCAO FISIOLÓGICA CLORETO DE SODIO, EQUIPLEX	9 MG/ML SOL INJ IV CX 200 AMP PE X 10 ML	RM Hospitalar Ltda	CAIXA COM 200 AMPOLAS	-	R\$ 0,1450	R\$ 0,0000	2600 Ampola	R\$ 377,0000	Ana Karenine Bessa De Queiroz	08/02/2019 13:16	
9	GLICOSE SOL. INJ. 5% BOLSA 250ML	10727	-	SORO GLICO. 5% 0250ML*758*SIST.FECH*PE, EQUIPLEX	CX	RM Hospitalar Ltda	CAIXA COM 40 FRASCOS	;FORNECEDOR(ES) VIVA BLOQUEADO DEVIDO QUESTÖES FINANCEIRAS.	R\$ 2,0400	R\$ 0,0000	280 Bolsa	R\$ 571,2000	Ana Karenine Bessa De Queiroz	08/02/2019 13:16	
10	GLICOSE SOL. INJ. 50% AMP. 10ML	10724	-	GLICOSE, SAMTEC	50% SOL INJ CX 200 AMP PLAS TRANS X 10 ML	RM Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,2160	R\$ 0,0000	1000 Ampola	R\$ 216,0000	Ana Karenine Bessa De Queiroz	08/02/2019 13:16	
											<b>Total Parcial:</b>	4048.0	R\$ 1.527,0800		
Total de Itens da Cotação: 11 Total de Itens Impressos: 4															
											<b>Total Geral:</b>	5191.0	R\$ 13.808,2800		

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página